

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE COBÁN, ALTA VERAPAZ.
DIRECCIÓN: 1A. CALLE 1-11 ZONA 1
HORARIO DE 8 a 17 horas
TELÉFONO: 79553232 EXT: 3185/3162
GERENTE: LIC. EDGAR RENE CHEN CAAL
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LCDA. SHERICA OREIDY BELLANIRA SUEVERN DE LA CRUZ
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/01/2023
CORRESPONDE AL MES DE: MAYO 2023

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

NO.	FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	NOG
1	10/05/2023	COMPRA DE INSUMOS Y ENSERES PARA LIMPIEZA PARA MERCADOS Y DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE COBAN, ALTA VERAPAZ	100 GALONES DE CERA	Q 20.53	Q 2,053.00	TIOC,RENOJ,,CECILIO,	3486303	20001983
			100 PARES DE GUANTES LATEX	Q 7.50	Q 750.00			
			100 ROLLOS DE TOALLAS ROLL	Q 42.50	Q 4,250.00			
			100 UNIDADES DE ESCOBAS	Q 11.90	Q 1,190.00			
			100 UNIDADES DE ESCOBON PLASTICO	Q 40.00	Q 4,000.00			
			100 UNIDADES DE TOALLAS PARA TRAPEAR	Q 10.90	Q 1,090.00			
			150 GALONES DE CLORO	Q 12.25	Q 1,837.50			
			20 CIENTOS DE BOLSAS PARA BASURA	Q 145.00	Q 2,900.00			
			20 UNIDADES DE PONCHOS	Q 50.00	Q 1,000.00			
			200 GALONES DE DESINFECTANTE	Q 14.40	Q 2,880.00			
			30 FARDOS DE DETERGENTE 250 GRAMOS	Q 115.00	Q 3,450.00			
			500 CAJAS DE PAPEL HIGIENICO	Q 101.00	Q 50,500.00			
			800 BOLSAS DE DETERGENTE 1 KILO	Q 16.25	Q 13,000.00			
				Q 88,900.50				
2	11/05/2023	ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	112 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA DE 20 TONELADAS	Q.800.00	Q.89,600.00	GRUPO EMPRESARIAL GARCIA, SOCIEDAD ANONIMA	96146265	20015674
					Q 89,600.00			
3	11/05/2023	ARRENDAMIENTO DE CAMION CISTERNA PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	56 DIAS DE ARRENDAMIENTO DE CAMION CISTERNA	Q 1,600.00	Q 89,600.00	OBRAS INTEGRADAS, SOCIEDAD ANONIMA	102597898	20018541
					Q 89,600.00			

4	12/05/2023	ARRENDAMIENTO DE MOTONIVELADORA (13 TONELADAS O SUPERIOR), PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	138 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MOTONIVELADORA (13 TONELADAS O SUPERIOR)	Q 650.00	Q 89,700.00	YAXCAL,FERNÁNDEZ,,AMILCAR,GUILLERMO	19061099	20020325
					Q 89,700.00			
5	19/05/2023	ARRENDAMIENTO DE VIBROCOMPACTADORA PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	180 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE VIBROCOMPACTADORA	Q 495.00	Q 89,100.00	YAXCAL,FERNÁNDEZ,,AMILCAR,GUILLERMO	19061099	20027532
					Q 89,100.00			
6	15/05/2023	ARRENDAMIENTO DE CAMIONES DE VOLTEO PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	60 DIAS DE ARRENDAMIENTO DE DOS CAMIONES DE VOLTEO	Q 1,490.00	Q 89,400.00	REPRESENTACION Y ARRENDAMIENTO INTEGRAL, SOCIEDAD ANONIMA	31271979	20029799
					Q 89,400.00			
7	25/05/2023	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL POR MEDIO DE VALES PARA EL PROYECTO SANEAMIENTO INFRAESTRUCTURA TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS BOTADERO A CIELO ABIERTO MUNICIPAL, ZONA 12 AREA URBANA, COBAN, ALTA VERAPAZ	140 VALES DE COMBUSTIBLE DIESEL 300 VALES DE COMBUSTIBLE DIESEL 50 VALES DE COMBUSTIBLE DIESEL	Q 250.00	Q 35,000.00	INVERSIONES Y PROYECTOS DE EXITO VERAPAZ, SOCIEDAD ANONIMA	72400188	20055420
				Q 100.00	Q 30,000.00			
				Q 500.00	Q 25,000.00			
					Q 90,000.00			
8	18/05/2023	COMPRA LAMPARAS TIPO COBRA LED DE 150W PARA EL PROYECTO CONSERVACION RED DE ALUMBRADO PUBLICO CON PRESTACION DE SERVICIO EN EL AREA URBANA, PERIURBANA Y RURAL (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	67 UNIDADES DE LAMPARA TIPO COBRA LED DE 150W	Q 1,100.00	Q 73,700.00	ØRANTES,HERNÁNDEZ,,ADÁN,EFRÉN	7240228	20105738
					Q 73,700.00			

9	26/05/2023	COMPRA DE MATERIALES PARA EL PROYECTO AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO CHIRREMESCHE COBAN, ALTA VERAPAZ	100	LIBRAS DE ELECTRODO 3/64	Q	19.00	Q	1,900.00	GUERRA,SOTO,ROSALES,SINDY,ROCÍO	32293755	20201354
			24	UNIDADES DE LAMINA T 101 CALIBRE 26 (1 METRO ANCHO UTIL / 14 PIES)	Q	392.00	Q	9,408.00			
			25	GALONES DE PINTURA ACRILICA PARA EXTERIOR COLOR CELESTE GOBIERNO	Q	150.00	Q	3,750.00			
			3	UNIDADES DE PLATINA DE 10" X 24" X 1/4"	Q	275.00	Q	825.00			
			11	VARILLAS DE HIERRO NO 3 TENSORES	Q	37.90	Q	416.90			
			24	UNIDADES DE PERNOS DE 12" X 3/4	Q	57.00	Q	1,368.00			
			39	UNIDADES DE COSTANERA GALVANIZADA 2"X4" X 1/16"	Q	305.00	Q	11,895.00			
			3	UNIDADES DE PLATINAS DE 10" X 12" X 1/4"	Q	195.00	Q	585.00			
			60	UNIDADES DE TORNILLOS 1" X 7/16"	Q	2.25	Q	135.00			
			2	UNIDADES DE ANGULAR DE 2" X 1/8"	Q	228.00	Q	456.00			
			3	UNIDADES DE CODOS 90 PVC 4"	Q	70.00	Q	210.00			
			12	UNIDADES DE PLATINA 10" X14" X1/4"	Q	195.00	Q	2,340.00			
			5	UNIDADES DE RODILLOS PARA PINTAR + ACCESORIOS	Q	45.00	Q	225.00			
			292	VARILLAS DE ACERO NO 3 GRADO 40	Q	37.95	Q	11,081.40			
			24	UNIDADES DE LAMINAS T 101 CALIBRE 26 (1 METRO ANCHO UTIL/20 PIES)	Q	560.00	Q	13,440.00			
			4	UNIDADES DE TUBERIA PVC 4" 80 PSI	Q	195.00	Q	780.00			
			1	VARILLA DE HIERRO NO 3 CORRUGADO PARA ANCLAJES	Q	37.90	Q	37.90			
			60	UNIDADES DE PESCANTE PARA CANALES	Q	45.00	Q	2,700.00			
			10	UNIDADES DE CAPOTE GALVANIZADO CALIBRE 26 (8 PIES DE LONGITUD)	Q	92.00	Q	920.00			
			24	METROS DE CANAL METALICO DE AGUA PLUVIAL (LAMINA LISA DE 3/64")	Q	221.25	Q	5,310.00			
			24	UNIDADES DE TUERCAS DE 3/4" + ROLDANA	Q	4.50	Q	108.00			
			354	VARILLAS DE ACERO NO 2 GRADO 40	Q	15.95	Q	5,646.30			
			600	UNIDADES DE TORNILLOS TIPO POLTZER 1 1/2"	Q	0.90	Q	540.00			
			73	LIBRAS DE CLAVOS DE 2"	Q	8.00	Q	584.00			
129	UNIDADES DE ACERO NO 4 GRADO 40	Q	66.95	Q	8,636.55						
6	GALONES DE PINTURA ANTICORROSIVA	Q	160.00	Q	960.00						
9	UNIDADES DE COSTANERA GALVANIZADA 2" X8 CHAPA 16	Q	450.00	Q	4,050.00						
28	UNIDADES DE TUERCAS DE 3/8" + ROLDANA	Q	2.50	Q	70.00						
77	LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE	Q	7.50	Q	577.50						
							Q	88,955.55			

10	31/05/2023	ARRENDAMIENTO DE RODO VIBROCOMPACTADOR PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA URBANA Y PERIURBANA (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	160 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE RODOBRICOMPACTADOR	Q 425.00	Q 68,000.00	SOSA,RODRIGUEZ,,TEOFILO,	6490433	20251378
					Q 68,000.00			
11	31/05/2023	ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	125 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA DE 20 TONELADAS	Q 720.00	Q 90,000.00	GRUPO EMPRESARIAL GARCIA, SOCIEDAD ANONIMA	96146265	20251866
					Q 90,000.00			